1

2026 年１月 30 日

各 位

子会社株式のグループ内移管に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 30 日付で、当社が保有する日本海測量設計株式会社の全株式を、当会計年度中（2025

年４月１日～2026 年３月 31 日）の新設子会社であるダイナミックマッププラットフォームコンサルタンツ

株式会社（以下「ダイナミックマッププラットフォームコンサルタンツ」）へ譲渡しましたので、下記の通り

お知らせいたします。なお、当該株式譲渡に際し、ダイナミックマッププラットフォームコンサルタンツは、

株式会社北陸銀行より２億円の借入を実行しております。

１．背景･株式譲渡の目的

当社は、日本のデジタルインフラ整備･測量業界の維持に貢献する測量ネットワークを中期的に確立する

ことを展望し、2025 年 10 月１日に日本海測量設計株式会社（以下「日本海測量設計」）を M&A により買収

し子会社化しました。本件は、測量事業の統括会社として新設した子会社ダイナミックマッププラットフォ

ームコンサルタンツの傘下に日本海測量設計を移管することを目的に、当社が保有する日本海測量設計の全

株式をダイナミックマッププラットフォームコンサルタンツに譲渡するものです。本件により、日本海測量

設計株式会社は当社の孫会社となります。

２．株式譲渡の対象会社の概要

（１）名称 日本海測量設計株式会社

（２）所在地 富山県高岡市京田 409 番地

（３）代表者の役職･氏名 代表取締役 麻生 正則

（４）事業内容 測量全般、土木建築工事の調査設計・企画・立案・施工監理に関する業務

（５）設立年月日 1983 年 11 月 18 日

３．株式の譲渡先の概要

（１）名称 ダイナミックマッププラットフォームコンサルタンツ株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番４号

（３）代表者の役職･氏名 代表取締役 猪俣 光俊

（４）事業内容 企業の買収・合併・事業譲渡、子会社の管理および経営指導に関する業務

（５）設立年月日 2025 年 10 月 27 日

（６）出資比率 当社 100％

（７）その他 本件株式譲渡に際し、株式会社北陸銀行より２億円の借入を実施

（返済条件: 期間７年間の元金均等返済）

４．株式譲渡の内容

（１）譲渡元 ダイナミックマッププラットフォーム株式会社

（２）譲渡先 ダイナミックマッププラットフォームコンサルタンツ株式会社

（３）譲渡対象 日本海測量設計株式会社の全株式

（４）譲渡日 2026 年１月 30 日

会 社 名 ダ イ ナ ミ ッ ク マ ッ プ プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 吉 村  修 一

 （ コ ー ド 番 号 ： 3 3 6 A  東 証 グ ロ ー ス 市 場 ）

問 合 せ 先 執 行 役 員 山 田  浩 司

 （TEL.03-6459-3445）

2

５．業績への影響

本件は当社グループ内での組織再編であり、当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。今

後、当社グループの業績に重要な影響が生じると判断した場合には、速やかに開示いたします。

以上